МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73

имени Александра Васильевича Молчанова

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru

П Р И К А З

           от 03.10.2023               №114

Об участии в туристическом слете в центре активного отдыха «Оранжевый парк»,

обучающихся МАОУ СОШ №73

На основании плана воспитательной работы школы на 2023-2024г, а также в целях

развития молодежного туризма и в соответствии с приказом департамента образования

администрации муниципального образования город Краснодар от 15.12.2016 № 319-у

«Об обеспечении комплексной безопасности учащихся и воспитанников при проведении

выездных мероприятий за пределами  муниципального образования город Краснодар» и

постановлением главы администрации Краснодарского края от 15.09.2014 № 994 «О вне-

сении изменений в постановление № 1162 «Об утверждении Порядка формирования и

ведения реестра субъектов туристской индустрии и туристских ресурсов Краснодарского

края», а также в целях знакомства с природой Краснодарского края, оздоровления обуча-

ющихся и патриотического воспитания п р и к а з ы в а ю:

1.Разрешить выезд обучающихся МАОУ СОШ № 73 в составе 551 (Приложение №1) для

участия в туристическом слете (г. Горячий ключ, центр активного отдыха «Оранжевый

парк»)  14.10.2023 с 7:30 до 18.30.

2. Перевозку обучающихся от МАОУ СОШ № 73 до центр активного отдыха «Оранжевый

парк» осуществить автобусами марки Сетра, С085РХ193. Кунов Денис Александрович,

89884892828, КИЯ гранберд Х594ЕХ193, Хуако Аскер Ильясович ,89183382440, мерсе-

дес О904СМ123, Махов Алексей Николаевич, 89284138070, Вольво О763ТН193, Бажан

Валерия Вячеславович, 89384086853, Хундай аэроэкспресс, О974ОТ01, Григоренко Иван

Анатольевич, Хагер 6129, В682АР01, Хуако Руслан Юнусович, неоплан, Р597АЕ123, Ко-

валев Вадим Геннадьевич, неоплан, Х707ТМ23, Пекарский Константин Константино-

вич,89182256292, Хундай У817ОА193, Даф С929ВТ123 Кривовяз Вячеслав Иванович

89182859989, Неоплан №316 Н638Х193 Бывалин Владимир Дмитриевич, 89882452752,

Неоплан №116  К051РХ193 , Кравченко Андрей Николаевич, 8918 46 35 726.

3. Назначить руководителем группы заместителя директора МАОУ СОШ № 73 Сухинову

Наталью Анатольевну (8960 47 45 394)

    3.1. Назначить сопровождающими и ответственными за жизнь и здоровье обучаю-

щихся в пути следования и обратно, а также во время туристического слета следующих

педагогов:

1.Сухинову Наталью Анатольевну, заместителя директора; 89604745394

(03 1 876700 ГУ МВД России по Краснодарскому краю 13.05.2021г.)

2.Ончул Валерию Германовну, педагога-организатора

3.Дроздову Анну Владимировну, учителя истории; 8-962-86-27-130

4.Литвинову Светлану Васильевну, учителя физкультуры; 8-961-530-87-87

5.Кандакову Елену Николаевну, учитель русского языка; 8-918-389-46-99

6.Левчук Марину Юрьевну, учителя ИЗО; 8-918-677-56-54

7.Кудрину Анну Сергеевну, заместителя директора по УВР; 8-918-33-88-061

8.Науменко Викторию Геннадьевну, учителя английского языка; 8-928-207-50-58

9.Кубикову Галину Борисовну, учителя французского языка; 8-918-134-81-36

10.Сушкову Анастасию Владимировну, учителя русского языка; 8-928-847-82-11

11.Каян Татьяну Анатольевну, учителя русского языка; 8-918-350-56-92

12.Колесова Алексея Евгеньевича, учителя физической культуры; 8-938-422-02-08

13.Урюпину Наталью Михайловну, учителя географии; 8918 242 1192

14.Маленкову Елену Владимировну, учителя русского языка и литературы; 8923

4930997

15.Гладышева Ксения Евгеньевна, учитель английского,8988 708 6957

16.Шамра Егор Алексеевич, учитель истории,89620146003

17.Золотых Светлана Григорьевна, учитель физкультуры

18.Гержод Игорь Романович, учитель информатики

19.Васильева Наталья Викторовна, учитель биологии

20.Косарев Андрей Сергеевич, учитель английского

21.Панченко Оксана Романовна, учитель русского языка

22.Цурюпа Наталья Анатольевна, учитель русского языка

23.Филиппов Игорь Владимирович, учитель математики

24.Середа Алена Павловна, учитель истории

25.Гудков Игорь Олегович, учитель русского языка

26.Кутякиди Екатерина Сергеевна, учитель английского

27.Смушко Ольга Валерьевна, учитель истории

28.Лаврека Роман Михайлович, учитель английского

29.Толокольникова Виолетта Сергеевна, учитель химии

30.Кудрина Анна Сергеевна, учитель русского язык

31.Рубан Юлия Павловна, учитель физкультуры

32.Болдырева Лариса Федоровна, заместитель директора

33.Носова Алла Юрьевна, учитель русского языка

34.Арутюнян Гаянэ Эдуардовна, учитель начальных классов

35.Нарыкова Анжелика Робертовна, учитель начальных классов

36.Баронина Вера Игоревна, учитель начальных классов

37.Леонтьева Людмила Николаевна, учитель начальных классов

38.Кулешова Татьяна Васильевна, учитель начальных классов

39.Копанева Ульяна Владимировна, учитель математики

40.Носалюк Лилия Генриховна, учитель английского языка

41.Глазова Лилия Вячеславовна, учитель начальных классов

42.Шеремет Юлия Алексеевна, учитель начальных классов

43.Магомедова Елизовета Игоревна, учитель русского языка

44.Арутюнян Асмик Володевна, учитель начальных классов

45.Соловьева Яна Вадимовна, учитель начальных классов

46.Янова Наталья Михайловна, учитель начальных классов

47.Жолудь Ирина Анатольевна, учитель физкультуры

48.Ахметгаррева Марсилина Маратовна, учитель географии

4. Возложить ответственность за комплектование медицинской аптечки и оказание пер-

вой помощи пострадавшему в случае необходимости на медицинского работника Ар-

утюнян Ирину Михайловну.

5. Сухиновой Н.А., в установленном порядке осуществить регистрацию убывающей

группы в Центр активного отдыха «Оранжевый парк» г. Горячий Ключ, представить

необходимые для регистрации документы и получить инструктаж по требованиям без-

опасности и порядку организации информационного обмена.

6. Классным руководителям:

     6.1. Провести инструктажи с обучающимися по выполнению правил поведения на до-

роге и в общественных местах, ПДД в городе, правил поведения и пожарной безопасно-

сти, технике безопасности во время туристического слета, а также по вопросам антитер-

рористической защиты и пожарной безопасности, о недопустимости заведомо ложных

сообщений о террористическом акте и ответственности за указанные действия, приме-

нения газораспылительных ёмкостей, токсических веществ, пиротехнических изделий и

других горючих веществ, а также совершения правонарушений, употребления алкоголь-

ной продукции и наркотических веществ.

   6.2. Сделать записи о проведении инструктажа с обучающимися  с подписью каждого

участника поездки (Приложение № 2);

   6.3.Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся о вре-

мени и месте нахождения турслета.

   6.4.Получить информацию у медицинских работников школы на всех отъезжающих о

медицинской группе здоровья и допуск к участию турслета (Приложение №3);

7. Игровая программа будет осуществляться работниками ООО «Стандарты безопасно-

сти» Д.Н. Осыкина (по согласованию).

8. Утвердить лист безопасного маршрута (Приложение № 4).

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор                   Е.В.Челяпов

		2023-10-13T12:16:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я подтвердил целостность этого документа